
Comissão Permanente 
Prefeitura de 

Beberibe 
Ettf,'11"  

D 

de Licitação ?,-) e 	cio acie fetê_. 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
considerando tudo o que consta do Processo administrativo de dispensa de 
licitação N° 2022.07.27.001-DL- SEAD — SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
vem emitir presente declaração de Dispensa de licitação. 

LOCADOR: MARIZA DE OLIVEIRA RODRIGUES, brasileiro, RG: 
93015056465, inscrito no CPF: 822.395.923-20, residente e domiciliado na rua 
Vasco Torquato, n° 156, Sítio Porta, Beberibe/CE. 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da 
Secretaria de Administração. 

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, Art. da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

OBJETO DA CONTRAÇÃO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA 
MARIA NERES DOS SANTOS, N° 251, CENTRO, BEBERI BE/CE, DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 14.400 , 00 (quatorze mil e quatrocentos reais) .  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 04/08/2022 a 04/08/2023. 

DA Dotação Orçamentária n° 0601.04.122.00022.010, Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 e fonte de recursos: 1500 00 00 00. 

1. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Assim, nas termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem 
por intermédio do presente instrumento, comunicar ao Ilmo. Sr. FRANCISCO 
ERIVELTO LIMA DOS SANTOS, ordenador de despesa da Secretaria de 
Administração, da presente declaração para que proceda a devida ratificação. 

Beberibe — Ceará, em 04 de agosto de 2022. 

A ON COSTA CHAVES 
PRESIDENTE DA OMISSÃO DE LICITAÇÃO 

o 	 R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 
licitacao@beberibe.ce.gov.br  1Telefone: 3338.1234 

o 


